
UCHWAŁA NR LII-96/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach 

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin. 

§ 2. 1. Wymiar etatu przypadający za zajęcia nauczyciela w oddziale, który ma skrócony okres nauki, 
oblicza się według wzoru: We = (Lt x Ws): P, gdzie poszczególne litery we wzorze oznaczają: Lt - tygodniowa 
liczba godzin zajęć, Ws - współczynnik skrócenia okresu nauki, P - pensum zajęć. 

2. Współczynnik skrócenia okresu nauki określa, jaką część pełnego okresu stanowi okres nauki oddziału 
i współczynnik ten oblicza się w sposób następujący: Ws = (liczba tygodni nauki oddziału): (liczba tygodni 
nauki). 

3. W przypadku oddziałów maturalnych, w których nauka trwa 30 tygodni, współczynnik skrócenia okresu 
nauki oblicza się w sposób następujący: Ws = 30: 38 = w przybliżeniu 0,78947. 

4. Do przeliczenia uśrednienia pensum uwzględnia się wynik z jednym miejscem po przecinku, np. 16,16 
w przybliżeniu 16,2. 

§ 3. Ustalony dla nauczyciela, na zasadach określonych w § 1, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, powinien być określony w arkuszu organizacji na 
dany rok szkolny i podany nauczycielowi przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C58F57B-A74D-44C2-A06E-A788677E409F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


